
Regione Campania
Decreto Dirigenziale del  23.02.2005,  n. 46 

Modalità  di attuazione dei processi  formativi  per il rilascio dell'Attestato di    
formazione e/o aggiornamento agli alimentaristi, in sostituzione del libretto di 
idoneità sanitaria di cui all' art. 14 della  L.283/62 
 
 
 
La Giunta Regionale della Campania 
 
Premesso che: 

 
            con  la DGR n. 932 del 26 giugno 2004  è stato approvato il “ Protocollo per il  
            rilascio/ rinnovo del libretto di idoneità sanitaria per alimentaristi (LISA)- art.14  
            della L.283/62”. 

 
- nel suddetto protocollo si demandava ad una successiva decretazione le 

modalità di attivazione dei processi formativi per gli alimentaristi con 
l’individuazione dei contenuti formativi, costi ed indicatori di verifica in termini di 
efficacia e di qualità. 

 
Ritenuto 
 
            Di dover avviare i processi formativi necessari alla graduale sostituzione del  
            libretto di idoneità  sanitaria con l’ attestato di formazione / aggiornamento e di   
            unificare i comportamenti delle AASSLL  su tutto il  territorio campano con le  
            modalità di cui all’ allegato A)  - B) del presente  decreto. 
 
    
                                                                   D E C R E T A 
 
Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- di approvare le modalità di attuazione dei processi formativi di cui agli allegati 
A) e B) del presente decreto, per il rilascio dell’ attestato di 
formazione/aggiornamento degli alimentaristi, in sostituzione del libretto di 
idoneità sanitaria di cui all’ art. 14 della L. 283/62  

- di inviare per competenza ai  Settori: Assistenza Sanitaria, Farmaceutico e     
Veterinario; 

-  di inviare al B. U. R. C. completo di allegati, per la pubblicazione;  
- di trasmettere per il prosieguo di competenza alle Aziende Sanitarie Locali della 

Regione.  
 
                                                                                                       Dr. Massimo AMADEI 
 
 


